РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРДЖИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.05.2018                                      с. Курджиново                                              № 54
Об определении мест отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам и установлении перечня объектов для отбывания обязательных работ

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, в целях эффективного и своевременного  исполнения приговоров судов в отношении осужденных к наказаниям в виде исправительных и обязательных работ , а также их социальной адаптации и предотвращения дальнейшего противоправного поведения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень предприятий и учреждений для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ (приложение 1).
2. Определить места отбывания наказания для лиц, осужденных  к обязательным   работам (приложение  2).
3. Определить перечень работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных  работ (приложение 3).
4. Признать утратившим силу: постановление администрации Курджиновского сельского поселения от 17.11.2018г. № 110 « Об определении мест отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам и установлении перечня объектов для отбывания обязательных работ на 2017 год».
5.Руководителям предприятий (организаций) в процессе отбывания гражданами наказания в виде обязательных и исправительных работ строго руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
6.Данное постановление согласовать в филиале по Урупскому району Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции отдела Федеральной службы исполнения наказаний по Карачаево-Черкесской Республике.
7. Обнародовать данное постановление на официальном сайте  администрации Курджиновского сельского поселения.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава администрации
Курджиновского СП                                                                       М. Ф. Зайцев
                                                                                                        Приложение 1
                                                                           к постановлению администрации
Курджиновского сельского поселения
от 25.05.2018г. № 54
Согласовано:                                                                         Утверждаю:
Начальник                                                                             Глава администрации
Зеленчукского МФКУ                                                          Курджиновского
УИИ ОФСИН России по КЧР                                             сельского поселения
подполковник внутренней службы                                     _______М. Ф.Зайцев
___________А.И. Гочияев
ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДПРИЯТИЙ  И УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ
	 №
п/п
	Наименование предприятий
	  Адрес

	1

	Администрация Курджиновского сельского поселения
	с. Курджиново
ул. Шоссейная, 310

	2
	РГБУЗ Урупское ЦРБ
	с. Курджиново
ул. Н-Василенко,73

	3
	Филиал ОАО МрсК Северного Кавказа «Урупский РЭС»
	с. Курджиново
ул. Ленина,85

	4
	РГУП» Бекесское лесничество»
	с. Курджиново
ул. Шоссейная, 310

	5
	КФХ»Дубрава»
	с. Курджиново
пер. Московский,34

	6
	ООО»Алан»
	с. Курджиново
пер. Заводской,7
ул. Гагарина,11
ул. Шоссейная, 39 А
ул. Шоссейная, 310 А
ул. Шоссейная,156
ул. Ленина, 62 А

	7
	ООО»Нарт»
	с. Курджиново
с. Псемен
ул. Советская,24 А

	8
	ООО»Лаба»
	с. Курджиново
ул. Шоссейная, 121

	9
	ОАО»ЮТК Карачаево-Черкесский филиал»
	с. Курджиново
Н-Василенко,62

	10
	ООО»Карбонадо»
	с. Курджиново
ул. Ленина, 105

	11
	Индивидуальные частные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Курджиновского сельского поселения

Глава администрации
Курджиновского СП                                                                             М. Ф. Зайцев
                                                                                                                Приложение 2
к постановлению администрации
Курджиновского сельского поселения
от 25.05.2018г. № 54
Согласовано:                                                                         Утверждаю:
Начальник                                                                              Глава администрации
Зеленчукского МФКУ                                                           Курджиновского
УИИ ОФСИН России по КЧР                                              сельского поселения
подполковник внутренней службы                                       _______М. Ф. Зайцев
___________А. И. Гочияев
Места отбывания наказания для лиц,
осужденных  к  обязательным  работам
	№
п/п
	Наименование предприятия (учреждения, организации) предоставляющего рабочее место для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ
	 Время суток
	Вид обязательных работ

	1

	Администрация Курджиновского сельского поселения

	По графику организации
	Работы по благоустройству и санитарной очистке села Курджиново

Глава администрации
Курджиновского СП                                                                             М. Ф. Зайцев
                                                                                                                Приложение 3
к постановлению администрации
Курджиновского сельского поселения
от 25.05.2018г. № 54
Согласовано:                                                                         Утверждаю:
Начальник                                                                              Глава администрации
Зеленчукского МФКУ                                                          Курджиновского
УИИ ОФСИН России по КЧР                                              сельского поселения
подполковник внутренней службы                                     _______М. Ф. Зайцев
___________А. И. Гочияев
             ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
работ (услуг) для отбывания уголовного наказания осужденными и лицами, которым назначено наказание, в виде обязательных работ
1. Благоустройство, уборка территорий от мусора, снега, гололеда.
2. Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок.
3. Очистка зон отдыха, водоемов.
4. Погрузочно-разгрузочные работы.
5. Уборка дорог и обочин, откосов дорог.
6. Благоустройство кладбищ.
7. Косметический ремонт зданий и помещений.
8. Подсобные работы.
9. Благоустройство, уборка спортивных и детских площадок.
10. Благоустройство, санитарная очистка территории.
11. Любые общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социальную направленность.
Глава администрации
Курджиновского СП                                                                              М. Ф. Зайцев